
HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO

SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) -
SELEÇÃO 2018/2

HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA
APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO
EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD)

SELEÇÃO 2018/2

A Coordenadora de Acesso e Ingresso Estudantil, da Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB, nomeada pela Portaria nº 3.291, publicado no
D.O.U., de 29 de dezembro de 2017, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de
setembro de 2011, resolve:

I – DIVULGAR, no documento anexo, a homologação da colocação final dos candidatos da lista
de espera após a confirmação da manifestação de interesse pela vaga, conforme o item 12.7 do
Edital nº 018/RIFB, de 30 de abril de 2018.

II – CONVOCAR para  matrícula em 2ª chamada os candidatos listados no documento anexo
conforme os itens 3.1 e 12.6 do Edital supracitado.

1. DAS MATRÍCULAS

1.1.  Os  candidatos  convocados  efetuarão  a  matrícula  em  2ª  chamada  no  Campus  Ceilândia,
conforme quadro abaixo:

2ª CHAMADA

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIOS

Registro Acadêmico
do Campus Ceilândia

4, 5 e 6* de
julho de 2018

QNN 26 - AE S/N entre o prédio da UnB
e a Estação de Metrô Ceilândia Sul/DF

Das 9h às 19h

Horário do dia 6
de julho de 2018
Das 8h às 14h

1.2. São documentos exigidos para efetivação da matrícula (original e cópia):

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de Identidade, Carteiras de Registro
Profissional, Carteira de Trabalho, Carteira Nacional de Habilitação ou Passaporte);

b) Certidão de Nascimento ou Casamento;



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO

SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) -
SELEÇÃO 2018/2

c) Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos (comprovante de
votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br);

d) Certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio;

e) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;

f) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;

g) Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho; e

h) Certificado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do sexo
masculino. (Obs.: O candidato com idade igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos está
dispensado da apresentação do documento).

1.3. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada por pai, mãe ou responsável
legal pelo candidato, não sendo exigida a apresentação de procuração, porém deve ser apresentada
toda a documentação exigida para matrícula e o documento de identificação válido com foto e CPF
do responsável e do menor. No caso de matrícula por responsável legal, deve ser apresentada a
certidão ou o termo de compromisso de guardião ou de tutor.

1.4. Caso os pais ou o (a) responsável legal não possam comparecer para efetuar a matrícula de
candidato menor de idade, deverá ser constituído (a) procurador (a), o (a) qual deve apresentar toda
a documentação exigida para matrícula e o documento de identidade próprio (modelo de procuração
nos Anexos A e B deste documento).

1.5. O candidato impedido de comparecer para matrícula, deverá designar um procurador e este
deverá comparecer na data,  local e horários descritos no Edital,  portando toda a documentação
necessária para realizar a matrícula, bem como procuração específica para os atos da matrícula e
documento de identidade (modelo de procuração nos Anexos A e B deste documento).

1.6. A autenticação em cartório da cópia da documentação dispensa a apresentação da via original.

1.7. Caso o candidato convocado para matrícula seja aluno de qualquer outro curso técnico do IFB,
para efetuar a matrícula no curso para o qual foi convocado, deverá formalizar a desistência do
curso em que estiver regularmente matriculado.

1.8. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos no ato da
matrícula  dentro  do  prazo  estipulado  nesta  convocação para  efetivação  de  matrícula  perderá  o
direito à vaga.



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PELA VAGA E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO

SELETIVO PARA CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) -
SELEÇÃO 2018/2

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  O  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Brasília  –  IFB faz  saber  que,
atualmente, o endereço do Campus Ceilândia é o seguinte:

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE

Ceilândia
QNN 26 - AE S/N entre o prédio da UnB e a

Estação de Metrô Ceilândia Sul/DF
(61) 2103-2170

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

2.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quanto
das convocações e quaisquer publicações realizadas pelo IFB.

2.4.  É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-
ifb/selecoes-em-andamento.

2.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso Estudantil e pela Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

2.6. Os documentos em anexo são:

Anexo A: Modelo de Procuração Direta (Candidato de 18 anos ou maior) para Efetivação de
Manifestação de Interesse Presencial pela Vaga;

Anexo B: Modelo de Procuração Indireta  (Candidato com idade inferior  a  18 anos)  para
Designar Responsável para Efetivação de Manifestação de Interesse Presencial pela Vaga;

 Anexo I: homologação da colocação final dos candidatos que manifestaram interesse pela
vaga e convocação para matrícula em 2ª Chamada.

Brasília, 3 de julho de 2018.

Original Assinado
CAROLINA GONÇALVES DE SOUZA
Coordenadora de Acesso e Ingresso Estudantil

Portaria nº 3.291, de 29/12/2017



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

ANEXO A: Processo Seletivo para curso técnico em segurança do trabalho subsequente ao ensino médio na modalidade a distância (EaD)

PROCURAÇÃO DIRETA
(CANDIDATO MAIOR DE 18 ANOS)

PARA EFETIVAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL/MATRÍCULA

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu:

Nome:________________________________________________________________________________________

Portador(a) da Cédula de Identidade (RG) º: _______________________CPF nº _____________________________

Endereço de Residência: _________________________________________________________________________

Cidade:______________________ UF_____Tel. Resid.(   )__________________Celular(   ) ___________________

e-mail: ___________________________________________

Nomeio e constituo meu (minha) procurador (a):

Nome:________________________________________________________________________________________

Cédula de Identidade (RG) nº: _____________________________ CPF nº _________________________________

Endereço de Residência: _________________________________________________________________________

Cidade:______________________ UF_____Tel. Resid.(   )_________________Celular(   ) ____________________

e-mail: ____________________________________________

A quem confiro amplos poderes para efetuar a ( ) matrícula ( ) manifestação presencial

No Instituto Federal de Brasília IFB – Campus ______________________ para o __º semestre letivo de 20 ___, no Curso:
______________________________

Forma: (  ) Graduação, (  ) Técnico Integrado, (  ) Técnico Subsequente, (  ) Técnico Concomitante

Período (  ) Matutino, (  ) Vespertino, (  ) Noturno, (  ) Integral

*Todos os campos devem ser preenchidos com letra legível e no caso do e-mail, observar as letras maiúsculas e minúsculas.

_______________________, ____de ___________de 20 ___ .

_________________________________________              _________________________________________

Assinatura do(a) candidato (a)                                                Assinatura do(a) Procurador(a)
________________________________________

*O Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal - Falsidade ideológica: Art. 299: omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar,
ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente
relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. Art. 171 - Crime de Estelionato:
Obter, para si ou para outrem, vantagem ilícita, em prejuízo alheio, induzindo ou mantendo alguém em erro, mediante artifício, ardil, ou qualquer outro meio fraudulento: Pena -
reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

ANEXO B: Processo Seletivo para curso técnico em segurança do trabalho subsequente ao ensino médio na modalidade a distância (EaD)

PROCURAÇÃO INDIRETA
(CANDIDATO COM IDADE INFERIOR A 18 ANOS)

DESIGNA RESPONSÁVEL POR MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL/MATRÍCULA

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu: ( ) Mãe; ( ) Pai; ( )Responsável Legal:

Nome: _______________________________________________________________________________________

Portador(a) da Cédula de Identidade (RG) nº: ________________________ CPF nº _________________________

Endereço de Residência: _________________________________________________________________________

Cidade:_________________________UF_____ Tel. Resid.(   )________________Celular (   ) _________________

e-mail: ____________________________________________________________

Nomeio e constituo como responsável (o responsável pela efetivação da matrícula/manifestação do candidato deverá ter 18
anos ou mais e responderá solidariamente junto ao Pai, Mãe ou Responsável Legal por tal ato):

Nome: ________________________________________________________________________________________

Cédula de Identidade (RG) nº: _____________________________ CPF nº __________________________________

Endereço de Residência: __________________________________________________________________________

Cidade: _____________________________UF____Tel. Resid.(   ) ______________ Celular (   ) ________________

e-mail: ________________________________________________________________________________

A quem confiro amplos poderes para efetuar a ( ) matrícula ( ) manifestação presencial

Nome do (a) candidato (a): _________________________________________________________________________

Portador (a) da Cédula de Identidade (RG) nº: _______________________ CPF nº _____________________________

Endereço de Residência: ____________________________________________________________________________

Cidade: _____________________________UF____Tel. Resid.(   ) _______________ Celular (   ) _________________

e-mail: ________________________________________________________________________________

No  curso:  ____________________________________  IFB  –  Campus _______________________  para  o  ___º  semestre
letivo de 20 ______, Turno: ________________

Podendo para este fim assinar documentos e apresentá-los ao registro acadêmico, a fim de se efetivar a matrícula/manifestação
presencial.
*Todos os campos devem ser preenchidos com letra legível e no caso do e-mail, observar as letras maiúsculas e minúsculas.

_______________________, ____de ___________de 20 ___ .

_________________________________________              _____________________________________
Assinatura do pai, mãe ou responsável legal                         Assinatura do(a) Procurador(a)
(quando o(a) candidato(a) tiver idade inferior a 18 anos)

______________________________________

*O Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal - Falsidade ideológica: Art. 299: omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar,
ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente
relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, se o documento é particular. Art. 171 - Crime de Estelionato:
Obter, para si ou para outrem, vantagem ilícita, em prejuízo alheio, induzindo ou mantendo alguém em erro, mediante artifício, ardil, ou qualquer outro meio fraudulento: Pena -
reclusão, de 1 (um) a 5 (cinco) anos, e multa



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

ANEXO I: HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE
ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB

EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018

CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD) – SELEÇÃO 2018/2

(AC) Ampla concorrência

Colocação Nome Situação

63 VALDETE MACHADO DE FREITAS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

66 IGOR VALENTE
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

71 LOANE BARBOSA DE OLIVEIRA 
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

104 NADIR CARNEIRO DOS SANTOS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

113 ROUSEMEIRE OLIVEIRA DE JESUS SANTOS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

114 BRUNNA FELICIANO UEDA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

127 CRISTIANE DOS SANTOS FREITAS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

148 CRISTIANE DO CARMO SILVA LIMA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

150 GLEYSON PEREIRA BRUZACA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

178 DAVID BUCKLEY
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

185 MOISES RUFINO DE CARVALHO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

190 MIKAELA SOARES SILVA CARDOSO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

192 JONATHAN DOS SANTOS RODRIGUES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

208 PRISCILLA LOPES DA SILVA SANTOS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

225 TELMA CRISTINA DE SOUZA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

235 ROSILENE  PEREIRA DA GAMA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

267 MAXUEL OTONIO GOMES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

268 ALLAN FERNANDES DE ABREU CASTRO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

307 WENDER BATISTA PEREIRA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

310 ROSELE DA SILVA VALÉRIO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

312 EDUARDO DIAS PORTO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

323 FRANCISCA FELICIANA DA SILVA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

330 TYAGO CESAR AZEVEDO DINIZ
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

336 KELLY SILVANA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

348 DALSON RICARDO NUNES DO LAGO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

350 IZABEL CRISTINA LOPES DOS SANTOS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

374 RODRIGO CIRILO DE ABREU
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

384 CELIA REGINA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

413 DANIELLE RODRIGUES BARBOSA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

484 WANDERSON  PEREIRA BARBOSA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

505 RICARDO IZAIAS MENDONÇA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

515 SAMUEL LEVI ARAUJO ALVES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

533 KELLY KETRINN APARECIDA DA SILVA ALVES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

554 PABLO JULIANO MEIRELES DE ASSUNCAO CONVOCADO PARA



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

556 LUCIANA MESQUITA DIAS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

562 EDUARDO GONÇALVES DE SOUSA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

564 REGINALDO RIBEIRO DA SILVA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

583 CLELIA JESUS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

621 CARLOS ALFREDO DA SILVA FRANÇA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

630 MARIANA PACHECO LOPES DE MENEZES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

646 THAISE MONTEIRO DOURADO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

647 DANIEL ALMEIDA BESSA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

672 FERNANDO JOEL MORAES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

685 RENATA SOUZA DA SILVA MONTEIRO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

690 GARDÊNIA LIDIANE COSTA PEREIRA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

697 JACIARA DA SILVA MIRANDA SOARES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

698 ÍTALA CERQUEIRA DE CARVALHO
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

705 LUCIMAR DE ASSIS E SILVA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

711 GLICIELIO DAMASCENO SILVA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

719 TÂNIA MARIA NUNES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

733 ANDRESSA LINS DOS SANTOS
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

745 MARCELO PEDRO FERREIRA Lista de Espera

763 ANTONIO SOUSA DA SILVA Lista de Espera

764 TATIANE GLEICE Lista de Espera



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

793 PERICLES LUIZ GOMES DE SOUSA Lista de Espera

797 REINALDO ARAUJO ALBERNAZ Lista de Espera

817 EDUARDO GONÇALVES DE SOUZA Lista de Espera

857 CARLEANNE RODRIGUES ARAUJO Lista de Espera

861 LIVIA GONCALVES MORAIS Lista de Espera

865 PAULO HENRIQUE ARAGAO CRISTIANO Lista de Espera

908 JAILTON LIMA BORGES Lista de Espera

916 GESIELE TAMARA Lista de Espera

924 JULIA NAIVA SERRA Lista de Espera

928 RAVENA ROCHA AMARAL DOS REIS ASSUNÇÃO Lista de Espera

930 DEISIANE DA SILVA COSTA Lista de Espera

936 DÉBORA CONCEIÇÃO MACHADO SANTOS Lista de Espera

947 LAYSA CHRISTINE CARDOSO MENDONÇA Lista de Espera

966 ANDRÉ SOUZA MESQUITA Lista de Espera

981 RODRIGO DE SOUZA BARBOSA Lista de Espera

1004 ISABEL GONZAGA SEMANI Lista de Espera

1041 JOSIANE APARECIDA DE OLIVEIRA BATALHA Lista de Espera

1055 RAFAELA FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA Lista de Espera

1066 BENEDITA DA SILVA MENDES Lista de Espera

1080 RONALDO RODRIGUES DOS SANTOS Lista de Espera

1106 FERNANDO  NAIVA Lista de Espera

1113 MISLENE SANTOS DE OLIVEIRA Lista de Espera

1152 SAMUEL JESUINA DIAS Lista de Espera

1159 ABIMAEL ARAUJO SILVA Lista de Espera

1170 DANIELA PEREIRDA DA SILVA Lista de Espera

1171 BENONI FERREIRA DE SOUSA Lista de Espera

1185 JOÃO ROBERTO ABATEPIETRO FARIA Lista de Espera

1203 KARINA MARIA NUNES Lista de Espera

1260 ANDRESSA RODRIGUES DE SOUSA BRITO Lista de Espera

1263 MARIA LÚCIA ALVES SANTOS Lista de Espera

1267 DANIELA DA SILVA DE OLIVEIRA Lista de Espera

1278 RAYANNE MONTEIRO MONÇÃO LIMA Lista de Espera

1294 LUCELIA SANTOS URCINO SILVA Lista de Espera



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

1329 ROSA COSTA DE QUEIROZ Lista de Espera

1331 MAURO PAULO NASCIMENTO Lista de Espera

1342 AISLAN GONCALVES DE ARAUJO Lista de Espera

1380 GABRIEL GONÇALVES ORNELAS Lista de Espera

1400 ANDRÉ FERNANDES DOS SANTOS Lista de Espera

1409 MICAELLE OLIVEIRA Lista de Espera

1411 JONATHAN EMANUEL FERREIRA SOUSA Lista de Espera

1413 MYCHELLE DE FREITAS ALVES LIMA Lista de Espera

1426 OSMAR ANDERSON COSTA Lista de Espera

1433 IDAIANA BRASILIANO SOARES Lista de Espera

1461 JULIO CESAR DE LIMA SANTANA Lista de Espera

1470 SAMARA ALVES DA SILVA Lista de Espera

1494 MARILDETE SALES BISPO Lista de Espera

1505 FRANCISCO WELLITON REGO DE OLIVEIRA Lista de Espera

1524 JONATHAN KENEDI LIMA DA SILVA Lista de Espera

1573 HEBERT MOURA DE SOUZA Lista de Espera

1596 FRANCISCO ELICLER DA COSTA Lista de Espera

1618 DANIEL BRAGA DE ALMEIDA Lista de Espera

1650 LIDIA MARIA LEANDRO Lista de Espera

1653 HELBER VIDA E SILVA Lista de Espera

1670 NATHÁLIA ALMEIDA Lista de Espera

1671 ELISABETE DE RESENDE DOS SANTOS TAVARES Lista de Espera

1696 SOFIA  GONÇALVES CARNEIRO Lista de Espera

1723 MICHAEL LUSTOSA Lista de Espera

1729 DIANA DOS SANTOS SILVA Lista de Espera

1733 SAMOEL PINTO DA SILVA Lista de Espera

1757 ERNANDES PEREIRA PEREIRA TEIXEIRA Lista de Espera

1762 MARCOS LUIZ ALVES TOURINHO JUNIOR Lista de Espera

1797 YGOR HENRIQUE SANTOS DOS REIS Lista de Espera

1903 FRANKS NEY Lista de Espera

1905 LOURENÇO DA SILVA DE SOUZA Lista de Espera

1917 CARLOS XAVIER CABILÓ Lista de Espera

1919 WESLEY DE JESUS CARVALHO Lista de Espera



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

1924 GLACILENE INES MARQUES Lista de Espera

1945 ANTONIO MEDEIROS BATISTA SILVA DE MELO Lista de Espera

1964 AURENICE RODRIGUES DOS SANTOS Lista de Espera

1971 ISRAEL OLIVEIRA DE LIMA Lista de Espera

1988 MELISSA MUNIZ DO COUTO SANTANA Lista de Espera

1989 LAIS DE FÁTIMA SANTOS Lista de Espera

1996 MARCOS ALEXANDRE NUNES DE FARIA Lista de Espera

2007 CAROLINE RODRIGUES DE FARIAS PORTALET Lista de Espera

2039 VANUSA RODRIGUES SANTOS Lista de Espera

2061 EDVANE SANTOS Lista de Espera

2105 OSMARINA XAVIER DE SOUZA MORAIS Lista de Espera

2114 JANICLEIDE DOS SANTOS SILVA Lista de Espera

2133 MARIA ALEXANDRINA SOUZA DE MORAES Lista de Espera

2147 KATIANE ARCELINO DA SILVA Lista de Espera

2149 JESIMIEL PASCOA LEAL Lista de Espera

2156 VINICIUS PIMENTA BALBINO Lista de Espera

2196 ELAINE GONÇALVES DE SOUZA Lista de Espera

2259 ALINE DIAS DA CONCEICAO Lista de Espera

2262 LÁZARO CAMPELO SILVA Lista de Espera

2306 KETLEN RAUANE NERES DO NASCIMENTO Lista de Espera

2316 CLEANIO QUEIROZ DE MATOS Lista de Espera

2402 BRUNA MOREIRA HOELING Lista de Espera

2417 MATHEUS GUSTAVO CAEIRO RODRIGUES Lista de Espera

2432 WENDEL JUNIOR DA SILVA Lista de Espera

2442 LUANA ARAÚJO SILVA TEIXEIRA Lista de Espera

2445 LIDIANE GONÇALVES FERREIRA Lista de Espera

2468 MIRIAN GONZAGA SEMANI Lista de Espera

2486 MARIA DAS GRAÇAS FARIAS Lista de Espera

2521 ALEXANDRE ALVES Lista de Espera

2528 YANNA ARAÚJO MENTROS Lista de Espera

2543 GECELIA OLIVEIRA AMADO Lista de Espera

2547 DIEGO ALBUQUERQUE DA ROCHA Lista de Espera

2568 DANIELA SILVA Lista de Espera



HOMOLOGAÇÃO DA COLOCAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DA LISTA DE ESPERA APÓS A CONFIRMAÇÃO DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA E
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018 - PROCESSO SELETIVO PARA CURSO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD) - SELEÇÃO 2018/2

2576 IARA SOARES Lista de Espera

2582 STEPHANIE FONTENELE ZAZELIS Lista de Espera

2593 LIPIS PAULO BARROSO DINIZ Lista de Espera

2594 CLEBER NASCIMENTO DA SILVA LIMA Lista de Espera

2597 AMANDA SANTOS VELOSO Lista de Espera

2599 RONALDO DOS SANTOS SOARES BARBOSA Lista de Espera

2610 LUCIA APARECIDA SILVA DA COSTA Lista de Espera

2625 ALEXSANDRA RANGEL FERREIRA DE SOUZA Lista de Espera

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB

EDITAL Nº 018/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2018

CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD) – SELEÇÃO 2018/2

(PCD) Pessoa com Deficiência

Colocação Nome Situação

5 ARNALDO PAULINO RODRIGUES
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

6 JOAO PAULO BARBOSA RODRIGUES DA CUNHA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

7 DEMERSON SILVA FERREIRA
CONVOCADO PARA

MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

____________________________________________________Final do Documento.


	
	

